РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   11.10.2017г. №729
пгт. Погар
	О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Погарского района» (2015-2020 годы), утверждённую постановлением администрации Погарского района от 30.12.2016 №836

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 21 августа 2017 года № 381-п «О внесении изменений в Порядок предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области» (2017-2020 годы) государственной программы «Социальная и демографическая политика Брянской области» (2014-2020 годы)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Погарского района» (2015-2020 годы), утверждённую постановлением администрации Погарского района
от 30.12.2016 №836:
1.1. В тексте программы в разделе 1 «Характеристика текущего состояния деятельности Администрации Погарского района» в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей следующие абзацы изложить в новой редакции:

- «Социальная выплата предоставляется в размере не менее:
-30 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с Правилами, - для молодых семей, не имеющих детей;
-35 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с Правилами, - для молодых семей, имеющих 1 ребенка или  более, а также для неполных молодых семей, состоящих из 1 молодого родителя и 1 ребенка или более;
- 10 процентов - софинансирование за счет средств районного бюджета, для молодых семей, имеющих 1 и более ребёнка, а также для неполных молодых семей, состоящих из 1 молодого родителя и 1 ребенка или более, входят в 35 процентов социальной выплаты. Социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер)»;

- «Молодым семьям - участникам подпрограммы при рождении (усыновлении) одного ребенка предоставляется дополнительная социальная выплата в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья. Дополнительная социальная выплата предоставляется молодой семье, включенной в список молодых семей-претендентов на получение социальной выплаты в текущем финансовом году за счет средств областного бюджета. Дополнительная социальная выплата предоставляется участникам подпрограммы в течение срока действия свидетельства при рождении (усыновлении) 1 ребенка для погашения расходов, связанных с приобретением жилого помещения (созданием объекта индивидуального строительства)»;

- «Молодая семья, имеющая право на получение дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка, в течение  двух месяцев с даты рождения (усыновления) ребенка предоставляет в орган местного самоуправления следующие документы:
- заявление о предоставлении дополнительной социальной выплаты (в произвольной форме);
- копию свидетельства о рождении (усыновлении) ребенка.
Департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области в течение 10 рабочих дней после получения уведомления о лимитах бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление субсидий из федерального бюджета бюджету Брянской области, предназначенной для предоставления социальных выплат, направляет органам местного самоуправления уведомление о лимитах бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление субсидий из бюджета Брянской области местным бюджетам, предназначенных для предоставления социальных выплат».

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Погарского района Н.И. Астащенко.
Глава администрации
Погарского района

С.И. Цыганок
Исп. Зезюля Е.В.
Согласовано:
Начальник отдела культуры,
молодёжной политики и спорта
Н.И. Путренкова
Зам.главы администрации
Погарского района
Н.И. Астащенко
Начальник отдела
правовой, кадровой и
мобилизационной работы
О.И. Соболь